3

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 75
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
18.12.2015 г.

 г. Кемерово
Председательствующий – Смолего В.Г.
Секретарь – Незнанов П.Г.
Присутствовали:
Члены Правления: Малюта Д.В., Чурсина О.А., Дюков А.В., Незнанов П.Г., Гусельщиков Э.Б.
Ермак Н.В. – консультант отдела ценообразования на тепловую энергию и газ. РЭК КО;
Бушуева О.В. – и.о. начальника контрольно – правового управления РЭК КО.

Гаристов Н. Н. – генеральный директор ОАО «АЭЭ».
31. Об установлении тарифов на тепловую энергию, реализуемую ООО «ЖКХ с. Тараданово» (Крапивинский район) на потребительском рынке на 2016 год
Докладчик Ермак Н.В.
Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК
ПОСТАНОВИЛО:
Установить ООО «ЖКХ с. Тараданово» (Крапивинский район), ИНН 4212004950, тарифы на тепловую энергию, реализуемую на потребительском рынке, на период с 01.01.2016 по 31.12.2016 согласно приложению к выписке из протокола.
Голосовали: ЗА – единогласно.
Выписка верна
Заместитель председателя РЭК

А.В. Дюков

Приложение 1 к выписке

 из протокола № 75 заседания

Правления РЭК от 18.12.2015
[image: image1.emf]с 01.01.2016 г.с 01.07.2016 г.

1 2 3 5 6

Количество котельных 1 1 1

В том числе мощностью, Гкал/ч:

 -от 3,00 до  20,00

1 1 1

Нормативная выработка Гкал 1919,20 1919,20 1919,20

Полезный отпуск Гкал 1900,00 1900,00 1900,00

Полезный отпуск на потребительский рынок Гкал 1900,00 1900,00 1900,00

Отпуск жилищным Гкал 100,00 100,00 100,00

Отпуск бюджетным Гкал 1800,00 1 800,00 1 800,00

Отпуск иным потребителям Гкал 0,00 0,00 0,00

Отпуск на производственные нужды Гкал 0,00 0,00 0,00

Потери, всего Гкал 19,20 19,20 19,2

Расход на собственные нужды Гкал 19,20 19,20 19,20

Потери в сетях предприятия Гкал 0,00 0,00 0,00

Потери связанные со срезкой температурного графика Гкал 0 0,00 0,00

I

Расходы, связанные с производством и реализацией

продукции (услуг), всего

тыс.руб. 2325,20 2297,13 2391,82

1.1- расходы на сырье и материалы, в т.ч тыс.руб. 15,000 15,000 15,660

1.2- расходы на топливо тыс.руб. 697,10 697,10 731,96

натуральное топливо тыс.руб. 521,60 521,60 547,68

транспорт топлива тыс.руб. 175,50 175,50 184,28

1.3

- расходы на прочие покупаемые энергетические

ресурсы, в том числе

тыс.руб. 382,69 382,69 411,73

- электроэнергия тыс.руб. 329,57 329,57 356,27

- холодная вода тыс.руб. 53,12 53,12 55,46

1.4- оплата труда всего, в том числе тыс.руб. 738,90 738,90 771,41

ППП тыс.руб. 738,90 738,90 771,41

численность всего, в том числе  чел. 10 10,00 10,00

ППП тыс.руб. 10,00 10,00 10,00

Сводная информация и смета расходов по производству и реализации тепловой энергии

ООО "ЖКХ с. Тараданово", Крапивинский район

№

п/

п

Показатели Ед. изм.

Предложения экспертов

Утвержде

но РЭК

КО на

2012 г.

[image: image2.emf]Средняя заработная плата на человека всего, в том

числе

руб./мес. 6157,46 6157,46 6428,39

ППП руб./мес. 6157,46 6157,46 6428,39

1.5

- отчисления на социальные нужды

(неподконтрольные расходы) всего, в том числе

тыс.руб. 251,22 223,15 232,96

ППП тыс.руб. 251,22 223,15 232,96

1.6- ремонт основных средств всего, в том числе  тыс.руб. 0,00 0,00 0,00

1.7

- расходы на оплату услуг, оказываемых

организациями, осуществляющими регулируемую

деятельность (передача воды, тепла,

водоотведение) (неподконтрольные расходы), в

том числе

тыс.руб. 0,00 0,00 0,00

стоки (водоотведение) тыс.руб. 0,00 0,00 0,00

1.8

- расходы на выполнение работ и услуг

производственного характера, выполняемых по

договорам со сторонними организациями или

индивидуальными предпринимателями: вывоз

шлака, энергетические обследования, услуги

подразделений предприятия

тыс.руб. 195,29 195,29 181,13

1.9

- другие расходы, связанные с производством и

(или) реализацией продукции, в том числе:

тыс.руб. 45,00 45,00 46,98

IIВнереализационные расходы, всего тыс.руб. 179,27 179,27 187,16

2.4- другие обоснованные расходы, в том числе тыс.руб. 179,27 179,27 187,16

общехозяйственные расходы тыс.руб. 179,27 179,27 187,16

III

Расходы, не учитываемые в целях

налогообложения, всего

тыс.руб. 0,00 0,00 0,00

IVНалог на прибыль тыс.руб. 25,75 25,75 25,75

V Выпадающие доходы/экономия средств тыс.руб. 0,00 0,00 0,00

VIНеобходимая валовая выручка, всего тыс.руб. 2502,15 2502,15 2604,73

6.1- на производство электрической энергии тыс.руб.

6.2

- на производство тепловой энергии

(потребительский рынок)

тыс.руб. 2502,15 2502,15 2604,73

VIIПолезный отпуск на потребительский рынок тыс.Гкал. 1,900 1,900            1,900

VIII

Тариф на потребительский рынок (НДС не облагается)руб/Гкал 1316,92 1316,92 1370,91

Приложение 2 к выписке

 из протокола № 75 заседания

Правления РЭК от 18.12.2015

[image: image3.emf]с 01.01.2016г. с 01.07.2016г.

Количество котельных шт. 1 1 1

В том числе мощностью, Гкал/ч:

 -от 3,00 до  20,00 шт. 1 1 1

Нормативная выработка

Гкал

1 919,20 1 919,20 1 919,20

Полезный отпуск

Гкал

1 900,00 1 900,00 1 900,00

Отпуск бюджетным

Гкал

1 800,00 1 800,00 1 800,00

Отпуск жилищным

Гкал

100,00 100,00 100,00

Отпуск иным организациям

Гкал

0,00 0,00 0,00

Отпуск на производственные нужды

Гкал

0,00 0,00 0,00

Отпуск на потребительский рынок

Гкал

1 900,00 1 900,00 1 900,00

Расход на собственные нужды

Гкал

19,20 19,20 19,20

Потери в сетях предприятия

Гкал

0,00 0,00 0,00

перегрев в связи со срезкой  температур.

Гкал

Удельный расход условного топлива, в т.ч. кг у.т./Гкал 213,20 213,20 213,20

- уголь каменный

кг у.т./Гкал

213,20 213,20 213,20

Тепловой эквивалент 0,8 0,761 0,76

- уголь каменный 0,8 0,761 0,761

Удельный расход натурального топлива, в т. ч. кг/Гкал 280,16 280,16 280,16

-уголь каменный

кг/Гкал

280,16 280,16 280,16

Расход натурального топлива, всего, в т. ч.

т

532,30 532,30 532,30

-уголь каменный

т

532,30 532,30 532,30

Естественная убыль натурального топлива, в т. ч. %, т 0,00 0,00 0,00

   -на небаланс %, т 0,00 0,00 0,00

-при автомобильных перевозках %, т 0,00 0,00 0,00

    -при хранении на складе, перегрузке и подаче в котельную %, т 0,00 0,00 0,00

Расход натурального топлива с учётом естественной убыли и

результатов энергетического обследования, всего, в т. ч.

т 532,30 532,30 532,30

-уголь каменный т 532,30 532,30 532,30

Цена  натурального топлива

руб./т

979,90 979,90 1 028,90

-уголь каменный

руб./т

979,90 979,90 1 028,90

Стоимость топлива, всего, в т.ч.

тыс. руб. 521,60 521,60 547,68

-уголь каменный

тыс. руб.

521,60 521,60 547,68

Стоимость расходов по транспортировке, в т.ч.: тыс. руб. 175,50 175,50 184,28

автомобильные перевозки

тыс. руб.

167,50 167,50 175,88

погрузка, разгрузка, услуги тракт. парка тыс. руб. 8,00 8,00 8,40

Общая стоимость топлива с расходами по транспортировке тыс. руб.

697,10 697,10 731,96

Предложения экспертов

Производство и отпуск тепловой энергии

Топливо

Плановые физические показатели ООО "ЖКХ с. Тараданово", Крапивинский район

Показатели Ед. изм.

Утверждено

РЭК КО на 2012

г.

[image: image4.emf]Общий расход электроэнергии, в т.ч.: тыс. кВт*ч 75,43 75,43 75,43

 -по НН

тыс. кВт*ч

75,43 75,43 75,43

Средневзвешенный тариф за 1 кВт*ч потреблен.эл.энергии, в т.ч.: руб. 4,37 4,36925 4,72316

 -по НН  руб. 4,37 4,36925 4,72316

Средний тариф 1 кВт*ч руб. 4,37 4,36925 4,72316

Удельный расход кВт*ч/Гкал 39,30 39,30 39,30

Стоимость электроэнергии

тыс. руб.

329,57 329,57 356,27

Общее количество воды, всего, в т.ч.:

тыс. м3

3,36 3,36 3,36

собственный подъем тыс. м3 3,36 3,36 3,36

Тариф на воду  (себестоимость)

руб./м3

15,81 15,81 16,51

Стоимость воды и канализации тыс. руб.

53,12 53,12 55,46

Электроэнергия

Вода и канализация

________________________________________________________________________________

Выписка из протокола № 75 заседания Правления РЭК от 18.12.2015г.

________________________________________________________________________________

Выписка из протокола № 75 заседания Правления РЭК от 18.12.2015г.